
COMUNE DI SANTA FLAVIA
Città Metropolitana di Palermo

COPIA

Deliberazione della Giunta Municipale

n. 103   del 16-11-2022

Oggetto:

atto di indirizzo per l'indizione di un avviso pubblico di selezione per
lindividuazione di n.1 professionista esperto tecnico con cui stipulare un
contratto di lavoro autonomo ai sensi dellart.1 della Legge 30 dicembre
2020 n.178 comma n.179 bis, come introdotto dallart.11 comma 2 del
Decreto Legge 30 aprile 2022 n.36 "Ulteriori misure urgenti per
lattuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza

L’anno  duemilaventidue, il giorno  sedici del mese di novembre, alle ore 13:32, nella sala
delle adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta Municipale convocata nelle forme
di legge.

Presiede l’adunanza  GIUSEPPE D'AGOSTINO, nella sua qualità di SINDACO, e sono
presenti i Signori:

GIUSEPPE D'AGOSTINO SINDACO Presente

MARIA CONCETTA CASTELLI ASSESSORE Presente

GIOVANNI AFFATIGATO ASSESSORE Presente

GIOVANNI PRINCIPATO ASSESSORE Presente

GIUSEPPE PAGANO ASSESSORE Assente

GIUSEPPE MICELI ASSESSORE Presente

Presenti:    5 - Assenti:    1

Partecipa, il SEGRETARIO GENERALE,  SEBASTIANO EMANUELE FURITANO.

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto:

atto di indirizzo per l'indizione di un avviso pubblico di selezione per lindividuazione di n.1
professionista esperto tecnico con cui stipulare un contratto di lavoro autonomo ai sensi dellart.1 della
Legge 30 dicembre 2020 n.178 comma n.179 bis, come introdotto dallart.11 comma 2 del Decreto
Legge 30 aprile 2022 n.36 "Ulteriori misure urgenti per lattuazione del Piano Nazionale di Ripresa e
Resilienza

Ritenuto di approvarla integralmente;

Con votazione unanime resa in forma palese;

DELIBERA

Di approvare integralmente la superiore proposta recependola in ogni sua parte;

Successivamente

LA GIUNTA MUNICIPALE

Con unanime votazione palese

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 12, L.R. n. 44/91,
comma 2, stante l’urgenza di provvedere.



COMUNE DI SANTA FLAVIA
Città Metropolitana di Palermo

Proposta di Deliberazione della Giunta Municipale

n. 112   del 14-11-2022

AREA IV - LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Oggetto: atto di indirizzo per l'indizione di un avviso pubblico di selezione per
lindividuazione di n.1 professionista esperto tecnico con cui stipulare un
contratto di lavoro autonomo ai sensi dellart.1 della Legge 30 dicembre
2020 n.178 comma n.179 bis, come introdotto dallart.11 comma 2 del
Decreto Legge 30 aprile 2022 n.36 "Ulteriori misure urgenti per
lattuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza

Il Responsabile del Procedimento

Considerato che la sottoscritta non si trova in alcuna situazione di conflitto di
interesse anche potenziale;
Accertato che sono state rispettate le misure e le prescrizioni previste dal  P.T.P.C.T.
2021/2023 approvato con deliberazione di G.M. n. 95 del 17.09.2021
Premesso:

- che con nota prot.n.19557 del 10.10.2022, l’Agenzia della Coesione ha trasmesso

la Circolare - Bis n. 21701 del 7 ottobre 2022 per l’applicazione dell’art. 11 comma 2) del

Decreto-Legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito con modificazioni con la legge n. 79 del 29

giugno 2022, “Ulteriori misure urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e

resilienza (PNRR)”che prevede che “Le risorse finanziarie ripartite tra le amministrazioni

interessate sulla base del comma 180, e non impegnate in ragione dell’insufficiente numero di

idonei all’esito delle procedure svoltesi in attuazione dell’articolo 10, comma 4, del

decreto-legge 1° aprile 2021, n. 44, convertito, con modificazioni, dalla legge 28 maggio

2021, n. 76, o della mancata accettazione della proposta di assunzione nel termine assegnato

dall’amministrazione, comunque non superiore a trenta giorni, possono essere destinate dalle

predette amministrazioni alla stipula di contratti di collaborazione ai sensi dell’articolo 7,

commi 6 e 6-bis, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, con soggetti in possesso  di



professionalità tecnica analoga a quella del personale non reclutato;

- che sempre con la sopra citata nota prot.n.19557 del 10.10.2022, l’Agenzia della Coesione

ha comunicato che le Amministrazioni Comunali devono dare seguito a quanto nella stessa

indicato avviando le procedure di selezione in autonomia;

- che in ultimo con nota prot.n.20312 del 20.10.2022, l’Agenzia della Coesione ha

comunicato, per ciascuna Amministrazione Comunale, che gli allegati della circolare Bis n.

21701 del 7 ottobre 2022 sono stati implementati con ulteriori due colonne (ultime due della

tabella) in cui è indicato per profilo e per singola amministrazione l’importo rendicontabile

delle risorse che si sono dimesse e che concorre a determinare l’importo massimo stabilito dal

DPCM del 30 marzo 2021 e quindi l’importo disponibile per la selezione delle risorse umane

a cui le Amministrazioni dovranno dare seguito avviando le procedure in autonomia;

RILEVATO che, pertanto, necessita procedere con l’indizione di un avviso pubblico di

selezione per l’individuazione di n.1 professionista esperto tecnico con cui stipulare un

contratto di lavoro autonomo ai sensi dell’art.1 della Legge 30 dicembre 2020 n.178 comma

n.179 bis, come introdotto dall’art.11 comma 2 del Decreto Legge 30 aprile 2022 n.36

"Ulteriori misure urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza";

RITENUTO quindi di proporre alla Giunta Comunale il seguente atto di indirizzo al fine di

provvedere agli adempimenti gestionali di competenza;

RITENUTO ancora di operare su conformi direttive e disposizioni del Segretario Generale;

VISTI tutti gli atti superiormente richiamati;

Visto il D.L.vo n.267/00 nel testo vigente nella Regione Sicilia;

PROPONE

ai sensi e per gli effetti dell'art.3 della l.r. n.10/91, per le motivazioni in fatto e in diritto

esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo

DI emanare atto di indirizzo al Responsabile dell’Area IV  affinchè provveda agli

adempimenti gestionali per l’indizione di un avviso pubblico di selezione per l’individuazione

di n.1 professionista esperto tecnico profilo Middle numero massimo di giornate annue pari a

201 per un importo omnicomprensivo annuo di € 38.366,23 con cui stipulare un contratto di

lavoro autonomo ai sensi dell’art.1 della Legge 30 dicembre 2020 n.178 comma n.179 bis,

come introdotto dall’art.11 comma 2 del Decreto Legge 30 aprile 2022 n.36 "Ulteriori misure

urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza";

Di dare atto che agli oneri economici discendenti dall’avviso pubblico di selezione in

argomento trovano copertura a valere sulle risorse del Programma di Azione e Coesione

Complementare al PON Governance e Capacità Istituzionale 2014-2020-CUP



E99J21007460005;

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi delle vigenti

disposizioni di legge, attesa l'urgenza di ottemperare agli adempimenti amministrativi previsti

nella sopra citata Convenzione;

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.TO ING. IRENE GULLO



Pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, recepito con l’art. 12 della L.R.
30/2000

sulla proposta di deliberazione della Giunta Municipale ad oggetto:

atto di indirizzo per l'indizione di un avviso pubblico di selezione per lindividuazione di n.1
professionista esperto tecnico con cui stipulare un contratto di lavoro autonomo ai sensi dellart.1 della
Legge 30 dicembre 2020 n.178 comma n.179 bis, come introdotto dallart.11 comma 2 del Decreto
Legge 30 aprile 2022 n.36 "Ulteriori misure urgenti per lattuazione del Piano Nazionale di Ripresa e
Resilienza

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Santa Flavia, lì 14-11-2022

          IL RESPONSABILE DEL SETTORE

                                 F.TO ING. IRENE GULLO

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile.

Santa Flavia, lì 15-11-2022

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

F.TO DOTT. Angelo Benfante



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO

F.TO  GIUSEPPE D'AGOSTINO

L’ASSESSORE ANZIANO
IL SEGRETARIO
GENERALE

F.TO ARCH. MARIA
CONCETTA CASTELLI

F.TO  SEBASTIANO
EMANUELE FURITANO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 16-11-2022 ai sensi dell’art. 12,

[ X ] comma 2 (immediatamente esecutiva)

Santa Flavia, lì 16-11-2022
IL SEGRETARIO GENERALE

F.TO  SEBASTIANO EMANUELE FURITANO

Affissa all’albo pretorio il            - N. registro

L’ADDETTO ALL’ALBO PRETORIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su conforme attestazione dell’incaricato della tenuta dell’Albo Pretorio, si certifica l’avvenuta
pubblicazione come sopra indicata e che entro il termine di giorni 15 dalla data di
pubblicazione non è stato prodotto a quest’ufficio opposizione o reclamo.

Santa Flavia, lì
IL SEGRETARIO GENERALE

F.TO  SEBASTIANO EMANUELE FURITANO


